
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33326 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 307/2017-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/78055,
R E S O L V E:
I. exonerar ALANA KEITY COSTA GOMES do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 1º de março de 2017.
II. nomear BRUNO WESKLEY FONSECA ANDRÉ para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 
1º de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 308/2017-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/78055,
R E S O L V E:
I. exonerar SAFIRA RODRIGUES DE ARAUJO do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 1º de março de 2017.
II. nomear CAMILA MARINHO PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 1º de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 309/2017-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/78055,
R E S O L V E:
I. exonerar BRUNO WESKLEY FONSECA ANDRÉ do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 
e Energia, a contar de 1º de março de 2017.
II. nomear ALANA KEITY COSTA GOMES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 
e Energia, a contar de 1º de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 310/2017-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Michelle Abrahão Abdon 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/78055,
R E S O L V E:
nomear ANA CLÁUDIA CUNHA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 1º de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 311/2017-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/82467,
R E S O L V E: 
I. exonerar TATIANA DA SILVA PONTES do cargo em comissão 
de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de março 
de 2017.
II. nomear ALMIR SILVA DA CUNHA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 312/2017-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar LUIZ JUNIOR RAMOS GARCIA, Assessor Especial I, 
na Casa Civil da Governadoria do Estado - Núcleo de Ações 
Estratégicas(Pará Social).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 313/2017-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/85760,
R E S O L V E:
I. exonerar GIOVANNI BRUNO ANTUNES LIMA do cargo em 
comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
II. nomear ROBSON EMERSON CARDOSO PANTOJA para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Segurança 
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 24 de 
fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 216/2017-CCG, DE 8 DE 
FEVEREIRO DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.311, 
DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017.
Onde se lê: no período de 8 a 11 de fevereiro de 2017.
Leia-se: no período de 8 a 12 de fevereiro de 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 152289

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 137/2017-PGE.G., 01 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão, 
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Alda Odilia Marques Leite 3082776/1 1ª Parcela 2010/2013 06.03 a 04.04.17

Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 1ª Parcela 2011/2014 01.03 a 30.03.17

Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 2ª Parcela 2008/2011 15.03 a 13.04.17

Daniela Silva Salgado 57215124/1 2ª Parcela 2009/2012 14.03 a 12.04.17

Marilea Cardoso Gomes Santos 2019450/9 1ª Parcela 2002/2005 06.03 a 04.04.17

Silvia Helena Contente Stilianidi 5106311/1 1ª Parcela 2013/2016 01.03 a 30.03.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 151874

DIÁRIA
.

Portaria nº 140/2017 – PGE.G., 02 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao Procurador do Estado Rogério Arthur Friza Chaves, 
Id. Funcional 54196748/1, para inspeção judicial referente ao 
processo n° 00354817120154013900, no dia 02.03.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 151985
Portaria nº 141/2017 – PGE.G., 03 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e 
½ diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, Id. 
Funcional 5892912/3 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. 
Funcional 55589380/1, para obtenção de carga do processo n° 
00011508920118140059, nos dias 06 e 07.03.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Soure/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 152149

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

REPUBLICAÇÃO DA MATÉRIA IMPRESSA NO DOE N°33322 
DIA 24/02/2017, POR CONTA DE ERRO NA ESCOLHA 
DE CATEGORIA NA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL 
ESTADUAL. 
EXTRATO DE CONTRATO N°001/2017 – FUNDAÇÃO 
PROPAZ
N° DO CONTRATO: 001/2017
EXERCÍCIO: 2017

OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Material 
de Expediente, referente à participação da ata de registro de 
preços n° 08/2016  SEAD/PA, para atender as necessidades da 
Fundação PROPAZ.

VALOR GLOBAL: R$ 65.479,60 (Sessenta e cinco mil quatrocentos 
e setenta e nove reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 14/02/2017 à 13/02/2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.122.1297.8338 ;Fonte – 
0101;Natureza da Despesa – 339030 / 14.422.1422.8220; 
Fonte – 0101; Natureza da Despesa – 339030/Atividade 
– 14.422.1422.8221; Fonte – 0101; Natureza da Despesa 
– 339030/Atividade – 14.422.1422.8222; Fonte – 0101; 
Natureza da Despesa – 339030/Atividade – 14.422.1422.8223; 
Fonte – 0101; Natureza da Despesa – 339030/Atividade – 
14.422.1422.8219; Fonte – 0101; Natureza da Despesa – 
339030

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002 e n° 
8.666/93 e Decreto Estadual n° 876 de 28 de outubro de 2013.

CONTRATADO: APOLO COMERCIAL - EPP.

ENDEREÇO: Av. Almirante Wandekolk, 270-B, Umarizal 
CEP.:66.055-030
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 152075


